
SETTORE

S 2  - FI NA NZE, B ILA NCIO E CO NTROLLO DI  
GE STIO NE

---

SERVIZIO ECO NO MATO

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  7 7 5  d e l  0 5 / 1 1 / 2 0 2 0

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  5 9  d el   0 4/1 1/2 0 2 0

O g g e t t o: For ni t ur a  d i  e n e r g i a  e l e t tr i c a  c o n  l'o pz i o n e  
e n e r g i a  v er d e  p e r  l'a n n o  2 0 2 1  p er  g l i  e d i f i c i  d e l  
Co m u n e  d i  Carpi .  Ad e s i o n e  a l l a  Co nv e n z i o n e  
Co n s i p  "En er g i a  El e t tri c a  1 7",  Lot t o  6  "E mil i a  -  
R o m a g n a"



OGGETTO: Fornitura di energia elettrica con l’opzione energia verde per l’anno 2021 per gli 
edifici  del  Comune  di  Carpi.  Adesione  alla  Convenzione  Consip  “Energia 
Elettrica 17”, Lotto 6 “Emilia - Romagna”

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Preso  atto  che  con  Determinazione  Dirigenziale  n.773/2019  si  è  provveduto  ad  aderire  alla 
convenzione di Consip “Energia elettrica 16”, Lotto 6, e ad affidare la fornitura di energia elettrica 
per l’anno 2020 per gli edifici del Comune di Carpi alla ditta ENEL ENERGIA SPA con sede legale 
in Roma, Viale Regina Margherita n.125, P.IVA 06655971007, dal 01.01.2020 al 31.12.2020;

Considerato, in tema di qualificazione della stazione appaltante, che:
- il Comune di Carpi è una stazione appaltante iscritta all’AUSA (codice 0000166117);
- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n.50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE 

e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei  contratti  di  concessione,  sugli  appalti  pubblici  e  sule 
procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei 
servizi  postali,  nonché per il  riordino della disciplina vigente in materia di  contratti  pubblici 
relativi  a  lavori,  servizi  e  forniture”  e s.m.i.,  in  particolare  l’art.37  comma 4,  lettera a,  che 
permette  l’acquisizione  autonoma  agli  Enti  non  capoluogo  di  provincia  che  procedono 
mediante una Centrale di Committenza;

Richiamata la seguente normativa:
- il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”  e 

s.m.i.  ed in particolare gli  articoli  183 e 191, sulle modalità di assunzione degli impegni di 
spesa;

- la Legge n.136 del 13 agosto 2010, art. 3, in tema di tracciabilità dei flussi finanziari, come 
modificato dal D.L. 12 novembre 2010 n.187;

- l’art.7 del Decreto Legge n.52/2012 convertito nella Legge n.94/2012 che sancisce l’obbligo di 
utilizzo del mercato elettronico per le forniture ed i servizi sottosoglia;

- il  Decreto Legislativo n.33/2013 come modificato dal d.lgs 97/2016 e dopo il chiarimento di 
ANAC con le linee guida inerenti pubblicate in data 28 dicembre 2016 con delibera n.1310, 
inerenti i nuovi obblighi di pubblicazione, in particolare:

o l’art.23  -  sempre  in  formato  tabellare  nella  sottosezione  “provvedimenti”  di 
Amministrazione trasparente”;

o l’art.37 che prevede gli obblighi di pubblicazione ai sensi dell’art.1, c.32 l.190/2012 
e ai sensi dell’art.29 d.lgs. 50/2016, nella sottosezione “bandi di gara e contratti” di 
Amministrazione trasparente;

- la  Legge  n.190  del  23.12.2014,  ad  oggetto:  “Disposizioni  per  la  formazione  del  bilancio 
annuale e pluriennale dello Stato (Legge di Stabilità 2015)”, in particolare l’art.1, comma 629, 
in merito all’applicazione dello split payment (scissione dei pagamenti);

- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n.50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE 
e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei  contratti  di  concessione,  sugli  appalti  pubblici  e  sule 
procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei 
servizi  postali,  nonché per il  riordino della disciplina vigente in materia di  contratti  pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture, e in particolare:

o l’Art. 29 sui principi in materia di trasparenza;
o l’Art. 30, sui principi per l'aggiudicazione e l’esecuzione di appalti e concessioni e 

sugli appalti di forniture e servizi sotto la soglia comunitaria;
o l’Art. 32 sulle fasi delle procedure di affidamento;
o l’Art. 33 sui controlli sugli atti delle procedure di affidamento;
o art.37,  comma 4,  lettera  a,  che  permette  l’acquisizione  autonoma agli  Enti  non 

capoluogo di provincia che procedono mediante una Centrale di Committenza;



- la Legge di Stabilità 2016 n.208 del 28 dicembre 2015, articolo unico comma 494, che per 
determinate categorie  merceologiche,  tra cui  l’energia  elettrica,  dal  1°  gennaio 2017 al  31 
dicembre 2019 le Amministrazioni pubbliche hanno l’obbligo di aderire alle Convenzioni messe 
a disposizione da Consip spa e dalle centrali di committenza regionali;

Preso atto di quanto sopra, il Servizio Economato deve procedere alla fornitura di energia elettrica 
per gli edifici del Comune di Carpi, a decorrere dal 1° gennaio 2021;

Verificato  che alla data odierna, per la fornitura di energia elettrica è attiva dal 24.02.2020 una 
Convenzione Consip  denominata  “Energia  elettrica  ed.17“,  Lotto  6  “Emilia-Romagna”  a  prezzi 
variabili; 

Considerato che:
- con l’adesione alla Convenzione di Consip si dà origine ad un contratto di fornitura della durata 

di 12 mesi (01.01.2021 - 31.12.2021);
- la ditta aggiudicataria della suddetta convenzione è la Ditta A2A Energia S.p.A., sede legale in 

Milano, Corso di Porta Vittoria n. 4 – P.IVA 12883420155;
- il prezzo della energia elettrica proposto è:

o variabile mensilmente;
o calcolato applicando gli spread, espressi in €/MWh, offerti in sede di gara e differenziati  

per tipologia di prezzo (variabile o fisso) e fascia oraria di consumo (monorario F0 e  
multiorario F1-F2-F3), alle corrispondenti quotazioni spot mensili del PUN - rese note  
dal Gestore dei Mercati Energetici spa (GME) per il prezzo variabile;

- nell’ambito  della  convenzione  è  possibile  attivare  l’Opzione  Verde,  al  corrispettivo  di 
€0,9/MWh)  che  prevede  la  certificazione  di  provenienza  dell’energia  derivata  da  fonte 
rinnovabile;

- nel corrispettivo “Energia” sono inclusi:
o gli oneri derivanti dall’applicazione della normativa in materia di emissioni di anidride 

carbonica – CO2 (Direttiva 2003/87/CE);
o i  corrispettivi  derivanti  dall’eventuale  costo  imputato  al  fornitore  derivante  da 

“sbilanciamento”;
o i  corrispettivi derivanti dall’eventuale costo imputato al  fornitore per la normativa sui 

Certificati Verdi (CV);
- oltre al corrispettivo “Energia” sono totalmente a carico dell’Amministrazione, secondo quanto 

stabilito dalle competenti autorità, i corrispettivi e gli oneri di seguito elencati:
o Corrispettivo per il servizio di dispacciamento;
o Corrispettivo per il servizio di trasporto;
o Corrispettivo per il servizio di distribuzione;
o Corrispettivo per il servizio di misura;
o Gli oneri di sistema relativi al mercato libero;
o Per le sole utenze connesse in Bassa Tensione, l’eventuale corrispettivo CMOR;
o Le imposte e le addizionali previste dalla normativa vigente

Constatato che per gli edifici del Comune di Carpi si stima un consumo annuo di Kwh 8.999.988 
per energia elettrica, così suddivisa:
- Kwh 6.598.047 per illuminazione pubblica
- Kwh 2.401.941 per altri usi

Ritenuto di aderire alla Convenzione Consip attivando l’opzione di energia verde, come previsto 
nel Piano d’Azione Nazionale per gli Acquisti Verdi, che prevede la certificazione di provenienza 
dell’energia adoperata da fonti  rinnovabili  come acqua,  sole,  vento e calore della terra,  senza 
produzione di nuova CO2 derivante da combustibili fossili (CPV 65310000-9);

Stimata sulla base dei consumi precedenti una spesa complessiva (comprensiva anche degli oneri 
a carico dell’Amministrazione relativi alle perdite, al servizio di dispacciamento, trasporto, misura e 



di  sistema relativi  al  solo mercato libero)  per  il  periodo dal  01.01.2021 al  31.12.2021 di  Euro 
1.533.200,00 IVA compresa;

Richiamati i seguenti Regolamenti:
- il Regolamento Comunale dei contratti approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 

148 del 22/12/2015, dichiarata immediatamente eseguibile;
- il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 165 

del 14.12.2017, divenuto esecutivo in data 09/01/2018;

Richiamati i seguenti atti attinenti la programmazione finanziaria del Comune di Carpi:
- Delibera di  Consiglio Comunale n.  20 del 07.04.2020,  ad oggetto:  "Approvazione della 

Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) Sezione strategica 
2019 2024 - Sezione operativa 2020 2022";

- Delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  21  del  07.04.2020,  ad  oggetto:  "Approvazione  del 
bilancio di previsione 2020-2022";

- Delibera di Giunta Comunale n. 62 del 08.04.2020, ad oggetto: "Approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione (P.E.G.) esercizi 2020 - 2022 - Parte finanziaria, immediatamente 
eseguibile";

Accertato che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di spesa del 
presente  provvedimento,  è  compatibile  con  i  relativi  stanziamenti  di  cassa e  con le  regole  di 
finanza  pubblica,  ai  sensi  dell'art.  183,  comma  8,  del  D.  Lgs.  n.  267/2000,  così  modificato 
dall’art.74 del D. Lgs. n. 118/2011, introdotto dal D. Lgs. n. 126/2014;

Verificato che l'acquisto rientra nel vigente programma biennale degli acquisti di beni e servizi 
approvato  con  Delibera  di  Consiglio  approvata  dal  Comune  di  Carpi  n.20  del  07/04/2020  ad 
oggetto "Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2020-2021", al CUI (Codice Unico 
Intervento) s00184280360201912016 in cui trova apposita disponibilità;

Tutto ciò premesso,

D E T E R M I N A

di  aderire,  per  l’anno  2021, per  le  motivazioni  sopra  esposte,  alla  Convenzione  Consip 
denominata “Energia elettrica ed.17“, Lotto 6 “Emilia - Romagna” con l’opzione energia verde per 
tutti gli edifici del Comune di Carpi come meglio specificato in premessa; 

di affidare la fornitura in oggetto, alla Ditta aggiudicataria della Convenzione Consip, Ditta  A2A 
Energia  S.p.A.,  sede legale  in  Milano,  Corso di  Porta  Vittoria  n.  4  –  P.IVA 12883420155,  dal 
01.01.2021 al 31.12.2021;

di determinare una spesa complessiva presunta per l’anno 2021 pari ad Euro 1.533.200,00 IVA 
compresa;

di impegnare la spesa di € 1.533.200,00 IVA compresa alle seguenti voci del bilancio di previsione 
2020 - 2022, annualità 2021, come segue:

IMPORTO  DA 
IMPEGNARE

VOCE  DI 
BILANCIO

DESCRIZIONE  voce



  
ILLUMINAZIONE PUBBLICA:

1.000.000,00 2390.00.01 PRESTAZIONE DI SERVIZI Energia elettrica 
ILLUMINAZIONE PUBBLICA

  
ALTRI USI:

4.600,00 390.00.02   PRESTAZIONI DI SERVIZI Energia elettrica 
GESTIONE SALE CONFERENZE ED 
ESPOSITIVE

170.000,00 660.00.13  PRESTAZIONI DI SERVIZI Energia elettrica 
SERVIZI GENERALI

105.000,00 660.00.20  PRESTAZIONI DI SERVIZI Energia elettrica 
SEDE VIA MANICARDI -3 FEBBRAIO

6.700,00 660.00.45   PRESTAZIONI DI SERVIZI Energia elettrica 
CENTRO GIOVANI MAC’È

100.000,00 1670.00.01 PRESTAZIONI DI SERVIZI Energia elettrica 
CULTURA: SERV. GENERALI CASTELLO 
DEI PIO

1.400,00 1670.00.15 PRESTAZIONI DI SERVIZI Energia elettrica 
MUSEO AL MONUMENTO DEL DEPORTATO

30.000,00 1670.00.51 PRESTAZIONI DI SERVIZI Energia elettrica 
BIBLIOTECA

15.000,00 1670.00.69 PRESTAZIONI DI SERVIZI Energia elettrica 
SERVIZI GENERALI PALAZZO DELLA PIEVE

49.000,00 1760.00.02 PRESTAZIONI DI SERVIZI Energia elettrica 
TEATRO

19.000,00 1760.00.26 PRESTAZIONI DI SERVIZI Energia elettrica 
SAN ROCCO

9.500,00 1940.00.02 PRESTAZIONI DI SERVIZI Energia elettrica 
PALESTRE

5.800,00 2120.00.01 PRESTAZIONI DI SERVIZI Energia elettrica 
COLONIA BORGO VALSUGANA

4.000,00 3020.00.14 PRESTAZIONI DI SERVIZI Energia elettrica 
VERDE PUBBLICO

6.000,00 3380.00.01 PRESTAZIONI DI SERVIZI Energia elettrica 
ASSISTENZA SOCIALE: BISOGNI, SVIL. 
SERVIZI

4.000,00 3380.00.94 PRESTAZIONI DI SERVIZI Energia elettrica 
SERVIZI IGIENICI PUBBLICI

1.700,00 3380.00.99 PRESTAZIONI DI SERVIZI Energia elettrica 
BAGNI PUBBLICI

1.500,00 3650.00.03 PRESTAZIONI DI SERVIZI Energia elettrica 
MERCATO COPERTO



di formalizzare  il  contratto con la Ditta  A2A Energia S.p.A., in forma commerciale mediante la 
compilazione dell'Ordine diretto di acquisto, dallo Convenzione “Energia elettrica ed.17” tramite la 
piattaforma di Consip, www.acquistinretepa.it, ed inviato al Fornitore sottoscritto digitalmente dal 
Punto Ordinante;

di dare atto che:
- il CIG derivato della Convenzione  Consip è 8495217AD5;
- il CUI  indicato nel programma biennale degli acquisti 2020 – 2021, adottato con Delibera di 

Consiglio n.20/2020 è s00184280360201912016 e dal CPV 65310000-9 che presenta ancora 
la necessaria disponibilità;

- le fatture verranno emesse mensilmente; 
- i pagamenti saranno effettuati secondo le modalità della normativa vigente, e, in particolare, 

del  D.Lgs.  n.  231/2002  e  successive  modifiche  intervenute,  mediante  bonifico  sul  conto 
corrente dedicato come previsto dall’art.9 “Corrispettivi e modalità di pagamento” comma 5, 
della Convenzione; 

- le assegnazioni di cui al presente atto saranno sottoposte alla normativa della legge ex art. 3 
legge 13 agosto 2010 n.136, come modificato dal D. L. 12 novembre 2010 n. 187;

- il  Responsabile  di  Procedimento  di  cui  al  presente  atto  è  il  Dirigente  del  Settore  Servizi 
Finanziari dott. Antonio Castelli;

- il Direttore Esecutivo del contratto è il Sig. Gianni Campedelli Assistente Istruttore dell’Ufficio 
Tecnico del Comune di Carpi;

di ottemperare nella gestione dei contratti derivante del presente atto a quanto prescritto dalla 
normativa vigente, ed in particolare:

- dall’articolo  23  sempre  in  formato  tabellare  nella  sottosezione  “provvedimenti”  di 
Amministrazione Trasparente;

- dall’art.37, comma 1 lettera b) del D.Lgs 33/2013, come modificato dal d.lgs. n.97/2016 
che rimanda agli obblighi previsti dall’art.29 comma 1 del d.lgs. n.50/2016, mediante la 
pubblicazione  del  presente  atto  sul  sito  Internet  dell’Ente  (www.comune.carpi.mo.it  ) 
secondo il seguente percorso: 

https://www.comune.carpi.mo.it/il-comune/amministrazione-trasparente-carpi/bandi-di-
gara/13636-atti-relativi-alle-procedure-per-l-affidamento-di-appalti-pubblici/esiti-di-gara-
carpi/esiti-di-gara-servizi-carpi/anno-2020.



SETTORE: S2 - FINANZE, BILANCIO E CONTROLLO DI GESTIONE -  SERVIZIO ECONOMATO

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO: Fornitura di energia elettrica con l'opzione energia verde per l'anno 2021 per gli edifici del Comune di Carpi. Adesione alla 
Convenzione Consip "Energia Elettrica 17", Lotto 6 "Emilia - Romagna"

N Esercizio Importo Voce di bilancio

1 2021 1000000 02390.00.01

Anno  Impegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2021 U 167

Descrizione PRESTAZIONE DI SERVIZI Energia elettrica ILLUMINAZIONE PUBBLICA 
per 12 mesi dal 01-01-2021 al 31-12-2021 - Adesione Convenzione Consip 

Energia elettrica 17 lotto 6 Emilia Romagna.
Codice Creditore

CIG CUP

Centro di costo 03.03.000003 Natura di spesa Energia Elettrica 

Note Fornitura di energia elettrica con l'opzione energia verde per l'anno 2021 per gli edifici del Comune 
di Carpi. Adesione alla Convenzione Consip "Energia Elettrica 17", Lotto 6 "Emilia - Romagna"

N Esercizio Importo Voce di bilancio

2 2021 4600 00390.00.02

Anno  Impegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2021 U 168

Descrizione PRESTAZIONI DI SERVIZI Energia elettrica GESTIONE SALE 
CONFERENZE ED ESPOSITIVE -per 12 mesi dal 01-01-2021 al 31-12-2021 
- Adesione Convenzione Consip Energia elettrica 17 lotto 6 Emilia Romagna.

Codice Creditore

CIG CUP

Centro di costo 07.01.000005 Natura di spesa Energia Elettrica 

Note Fornitura di energia elettrica con l'opzione energia verde per l'anno 2021 per gli edifici del Comune 
di Carpi. Adesione alla Convenzione Consip "Energia Elettrica 17", Lotto 6 "Emilia - Romagna"

N Esercizio Importo Voce di bilancio

3 2021 170000 00660.00.13

Anno  Impegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2021 U 169

Descrizione PRESTAZIONI DI SERVIZI Energia elettrica SERVIZI GENERALI per 12 
mesi dal 01-01-2021 al 31-12-2021 - Adesione Convenzione Consip Energia 

elettrica 17 lotto 6 Emilia Romagna.
Codice Creditore

CIG CUP

Centro di costo 16.02.000010 Natura di spesa Energia Elettrica 

Note Fornitura di energia elettrica con l'opzione energia verde per l'anno 2021 per gli edifici del Comune 
di Carpi. Adesione alla Convenzione Consip "Energia Elettrica 17", Lotto 6 "Emilia - Romagna"

N Esercizio Importo Voce di bilancio

4 2021 105000 00660.00.20

Anno  Impegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2021 U 170

Descrizione PRESTAZIONI DI SERVIZI Energia elettrica SEDE VIA MANICARDI -3 
FEBBRAIO per 12 mesi dal 01-01-2021 al 31-12-2021 - Adesione 
Convenzione Consip Energia elettrica 17 lotto 6 Emilia Romagna.

Codice Creditore

CIG CUP

Centro di costo 16.02.000003 Natura di spesa Energia Elettrica 

Note Fornitura di energia elettrica con l'opzione energia verde per l'anno 2021 per gli edifici del Comune 
di Carpi. Adesione alla Convenzione Consip "Energia Elettrica 17", Lotto 6 "Emilia - Romagna"

N Esercizio Importo Voce di bilancio

5 2021 6700 00660.00.45

Anno  Impegno Sub Sub sub Cassa economale Siope



2021 U 171

Descrizione PRESTAZIONI DI SERVIZI Energia elettrica CENTRO GIOVANI MAC¿È per 
12 mesi dal 01-01-2021 al 31-12-2021 - Adesione Convenzione Consip 

Energia elettrica 17 lotto 6 Emilia Romagna.
Codice Creditore

CIG CUP

Centro di costo 07.07.000001 Natura di spesa Energia Elettrica 

Note Fornitura di energia elettrica con l'opzione energia verde per l'anno 2021 per gli edifici del Comune 
di Carpi. Adesione alla Convenzione Consip "Energia Elettrica 17", Lotto 6 "Emilia - Romagna"

N Esercizio Importo Voce di bilancio

6 2021 100000 01670.00.01

Anno  Impegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2021 U 172

Descrizione PRESTAZIONI DI SERVIZI Energia elettrica CULTURA: SERV. GENERALI 
CASTELLO DEI PIO per 12 mesi dal 01-01-2021 al 31-12-2021 - Adesione 

Convenzione Consip Energia elettrica 17 lotto 6 Emilia Romagna.
Codice Creditore

CIG CUP

Centro di costo 07.01.000002 Natura di spesa Energia Elettrica 

Note Fornitura di energia elettrica con l'opzione energia verde per l'anno 2021 per gli edifici del Comune 
di Carpi. Adesione alla Convenzione Consip "Energia Elettrica 17", Lotto 6 "Emilia - Romagna"

N Esercizio Importo Voce di bilancio

7 2021 1400 01670.00.15

Anno  Impegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2021 U 173

Descrizione PRESTAZIONI DI SERVIZI Energia elettrica MUSEO AL MONUMENTO DEL 
DEPORTATO per 12 mesi dal 01-01-2021 al 31-12-2021 - Adesione 
Convenzione Consip Energia elettrica 17 lotto 6 Emilia Romagna.

Codice Creditore

CIG CUP

Centro di costo 07.03.000002 Natura di spesa Energia Elettrica 

Note Fornitura di energia elettrica con l'opzione energia verde per l'anno 2021 per gli edifici del Comune 
di Carpi. Adesione alla Convenzione Consip "Energia Elettrica 17", Lotto 6 "Emilia - Romagna"

N Esercizio Importo Voce di bilancio

8 2021 30000 01670.00.51

Anno  Impegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2021 U 174

Descrizione PRESTAZIONI DI SERVIZI Energia elettrica BIBLIOTECA per 12 mesi dal 
01-01-2021 al 31-12-2021 - Adesione Convenzione Consip Energia elettrica 

17 lotto 6 Emilia Romagna.
Codice Creditore

CIG CUP

Centro di costo 07.02.000001 Natura di spesa Energia Elettrica 

Note Fornitura di energia elettrica con l'opzione energia verde per l'anno 2021 per gli edifici del Comune 
di Carpi. Adesione alla Convenzione Consip "Energia Elettrica 17", Lotto 6 "Emilia - Romagna"

N Esercizio Importo Voce di bilancio

9 2021 15000 01670.00.69

Anno  Impegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2021 U 175

Descrizione PRESTAZIONI DI SERVIZI Energia elettrica SERVIZI GENERALI PALAZZO 
DELLA PIEVE per 12 mesi dal 01-01-2021 al 31-12-2021 - Adesione 

Convenzione Consip Energia elettrica 17 lotto 6 Emilia Romagna.
Codice Creditore

CIG CUP

Centro di costo 07.01.000006 Natura di spesa Energia Elettrica 

Note Fornitura di energia elettrica con l'opzione energia verde per l'anno 2021 per gli edifici del Comune 
di Carpi. Adesione alla Convenzione Consip "Energia Elettrica 17", Lotto 6 "Emilia - Romagna"

N Esercizio Importo Voce di bilancio



1
0

2021 49000 01760.00.02

Anno  Impegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2021 U 176

Descrizione PRESTAZIONI DI SERVIZI Energia elettrica TEATRO per 12 mesi dal 01-01-
2021 al 31-12-2021 - Adesione Convenzione Consip Energia elettrica 17 lotto 

6 Emilia Romagna.
Codice Creditore

CIG CUP

Centro di costo 07.04.000001 Natura di spesa Energia Elettrica 

Note Fornitura di energia elettrica con l'opzione energia verde per l'anno 2021 per gli edifici del Comune 
di Carpi. Adesione alla Convenzione Consip "Energia Elettrica 17", Lotto 6 "Emilia - Romagna"

N Esercizio Importo Voce di bilancio

1
1

2021 19000 01760.00.26

Anno  Impegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2021 U 177

Descrizione PRESTAZIONI DI SERVIZI Energia elettrica SAN ROCCO per 12 mesi dal 
01-01-2021 al 31-12-2021 - Adesione Convenzione Consip Energia elettrica 

17 lotto 6 Emilia Romagna.
Codice Creditore

CIG CUP

Centro di costo 07.01.000003 Natura di spesa Energia Elettrica 

Note Fornitura di energia elettrica con l'opzione energia verde per l'anno 2021 per gli edifici del Comune 
di Carpi. Adesione alla Convenzione Consip "Energia Elettrica 17", Lotto 6 "Emilia - Romagna"

N Esercizio Importo Voce di bilancio

1
2

2021 9500 01940.00.02

Anno  Impegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2021 U 178

Descrizione PRESTAZIONI DI SERVIZI Energia elettrica PALESTRE per 12 mesi dal 01-
01-2021 al 31-12-2021 - Adesione Convenzione Consip Energia elettrica 17 

lotto 6 Emilia Romagna.
Codice Creditore

CIG CUP

Centro di costo 17.02.000001 Natura di spesa Energia Elettrica 

Note Fornitura di energia elettrica con l'opzione energia verde per l'anno 2021 per gli edifici del Comune 
di Carpi. Adesione alla Convenzione Consip "Energia Elettrica 17", Lotto 6 "Emilia - Romagna"

N Esercizio Importo Voce di bilancio

1
3

2021 5800 02120.00.01

Anno  Impegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2021 U 179

Descrizione PRESTAZIONI DI SERVIZI Energia elettrica COLONIA BORGO 
VALSUGANA per 12 mesi dal 01-01-2021 al 31-12-2021 - Adesione 
Convenzione Consip Energia elettrica 17 lotto 6 Emilia Romagna.

Codice Creditore

CIG CUP

Centro di costo 06.11.000004 Natura di spesa Energia Elettrica 

Note Fornitura di energia elettrica con l'opzione energia verde per l'anno 2021 per gli edifici del Comune 
di Carpi. Adesione alla Convenzione Consip "Energia Elettrica 17", Lotto 6 "Emilia - Romagna"

N Esercizio Importo Voce di bilancio

1
4

2021 4000 03020.00.14

Anno  Impegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2021 U 180

Descrizione PRESTAZIONI DI SERVIZI Energia elettrica VERDE PUBBLICO per 12 mesi 
dal 01-01-2021 al 31-12-2021 - Adesione Convenzione Consip Energia 

elettrica 17 lotto 6 Emilia Romagna.
Codice Creditore

CIG CUP

Centro di costo 03.03.000004 Natura di spesa Energia Elettrica 



Note Fornitura di energia elettrica con l'opzione energia verde per l'anno 2021 per gli edifici del Comune 
di Carpi. Adesione alla Convenzione Consip "Energia Elettrica 17", Lotto 6 "Emilia - Romagna"

N Esercizio Importo Voce di bilancio

1
5

2021 6000 03380.00.01

Anno  Impegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2021 U 181

Descrizione PRESTAZIONI DI SERVIZI Energia elettrica ASSISTENZA SOCIALE: 
BISOGNI, SVIL. SERVIZI per 12 mesi dal 01-01-2021 al 31-12-2021 - 

Adesione Convenzione Consip Energia elettrica 17 lotto 6 Emilia Romagna.
Codice Creditore

CIG CUP

Centro di costo 05.01.000001 Natura di spesa Energia Elettrica 

Note Fornitura di energia elettrica con l'opzione energia verde per l'anno 2021 per gli edifici del Comune 
di Carpi. Adesione alla Convenzione Consip "Energia Elettrica 17", Lotto 6 "Emilia - Romagna"

N Esercizio Importo Voce di bilancio

1
6

2021 4000 03380.00.94

Anno  Impegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2021 U 182

Descrizione PRESTAZIONI DI SERVIZI Energia elettrica SERVIZI IGIENICI PUBBLICI 
per 12 mesi dal 01-01-2021 al 31-12-2021 - Adesione Convenzione Consip 

Energia elettrica 17 lotto 6 Emilia Romagna.
Codice Creditore

CIG CUP

Centro di costo 03.03.000006 Natura di spesa Energia Elettrica 

Note Fornitura di energia elettrica con l'opzione energia verde per l'anno 2021 per gli edifici del Comune 
di Carpi. Adesione alla Convenzione Consip "Energia Elettrica 17", Lotto 6 "Emilia - Romagna"

N Esercizio Importo Voce di bilancio

1
7

2021 1700 03380.00.99

Anno  Impegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2021 U 183

Descrizione PRESTAZIONI DI SERVIZI Energia elettrica BAGNI PUBBLICI per 12 mesi 
dal 01-01-2021 al 31-12-2021 - Adesione Convenzione Consip Energia 

elettrica 17 lotto 6 Emilia Romagna.
Codice Creditore

CIG CUP

Centro di costo 12.04.000003 Natura di spesa Energia Elettrica 

Note Fornitura di energia elettrica con l'opzione energia verde per l'anno 2021 per gli edifici del Comune 
di Carpi. Adesione alla Convenzione Consip "Energia Elettrica 17", Lotto 6 "Emilia - Romagna"

N Esercizio Importo Voce di bilancio

1
8

2021 1500 03650.00.03

Anno  Impegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2021 U 184

Descrizione PRESTAZIONI DI SERVIZI Energia elettrica MERCATO COPERTO per 12 
mesi dal 01-01-2021 al 31-12-2021 - Adesione Convenzione Consip Energia 

elettrica 17 lotto 6 Emilia Romagna.
Codice Creditore

CIG CUP

Centro di costo 07.12.000005 Natura di spesa Energia Elettrica 

Note Fornitura di energia elettrica con l'opzione energia verde per l'anno 2021 per gli edifici del Comune 
di Carpi. Adesione alla Convenzione Consip "Energia Elettrica 17", Lotto 6 "Emilia - Romagna"

Note del Responsabile del Settore Ragioneria:

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs 267/2000, si attestano la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione n°  775  DEL 05/11/2020 (REGISTRO GENERALE).

Carpi, 05/11/2020



Il Responsabile del Settore Ragioneria
Antonio Castelli



Il Dirige n t e  di S e t to r e   ANTONIO CASTELLI h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  ogg e t to  “ 
For ni t ur a  d i  e n e r g i a  e l e t tr i c a  c o n  l' op z i o n e  e n e r g i a  v erd e  p er  l'a n n o  2 0 2 1  
p er  g l i  e d i f i c i  d e l  Co m u n e  d i  Carpi .  Ad e s i o n e  a l l a  Co nv e n z i o n e  Co n s i p  
"En er g i a  El e t tr i c a  1 7", Lot t o  6  "E mil ia  - R o m a g n a" ” ,  n °  5 9  d el  r e gis t ro  di 
S e t to r e  in d a t a   0 4/11/202 0

ANTO NIO CASTELLI



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d el  Co m u n e  di  Ca r pi  cons e c u tiva m e n t e  d al  gio r no   al  gio r no  .


